PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
Estado de Minas Gerais

LEI COMPLEMENTAR Nº 75/2020.

Altera a Lei Complementar nº 4, de 17 de dezembro

de 1991, que “Altera o Código Tributário

Municipal.”.

O Povo do Município de Areado, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º O anexo IX da Lei Complementar nº 4, de 17 de dezembro de 1991, passa a vigorar

acrescido da relação de logradouros públicos constantes dos empreendimentos denominados Loteamento

São Francisco, Loteamento São José, Loteamento Recanto Oliveira, Loteamento Águas Espraiadas e

Condomínio Imperatriz, na forma do anexo I a esta Lei.

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor após 90 dias da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Areado, em 20 de outubro de 2020.

PEDRO FRANCISCO DA SILVA

Prefeito Municipal

Sirlene Maria da Silva

Secretária-Geral Substituta

https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis-complementares/48-4-1991.html
https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis-complementares/48-4-1991.html

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
Estado de Minas Gerais

A N E X O IX - LC 004/1991

ANEXO I – LC 56/2012

ANEXO I – LC 58/2013

ANEXO I – LC 59/2013

ANEXO I – LC 63/2015

ANEXO I – LC 68/2016

ANEXO I – LC 73/2019

ANEXO I – LC 75/2020

CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL

RELAÇÃO DE VALORES EM R$ DE TERRENO POR M2

Código Nome do logradouro Distrito Setor Seção Quadras Valor

1504 Rua 01 (Lot São Francisco) 01 22 134e A/D 11,70
    144d  11,70

1505 Rua 02 (Lot São Francisco) 01 22 95e A/D/E 11,60
    110d  11,60

1506 Rua 03 (Lot São Francisco) 01 22 144e A/B/E 11,55
    144d  11,55

1507 Rua 04 (Lot São Francisco) 01 22 160e B/C/D/E 11,70
    160d  11,70

1508 Rua 05 (Lot São Francisco) 01 22 40e A/E 11,65
    40d  11,65

1509 Rua 01 (Lot São José) 01 23 88d C/D 12,50
    234d  12,50

1510 Rua 02 (Lot São José) 01 23 34e B/C/D/F 12,50
    34d  12,50
    97e  12,50
    104d  12,50

1511 Rua 03 (Lot São José) 01 23 39e B/C/D/E/F 12,50
    39d  12,50
    131d  12,50
    207e  12,50
    210d  12,50

1512 Rua 04 (Lot São José) 01 23 23d A/B/F 10,32
    120e  10,32
    122d  10,32

1513 Rua 05 (Lot São José) 01 23 20e A/B/E 10,32
    45e  10,32
    47d  10,32

1530 Rua 07 (Lot São José) 01 23 48d D/E 10,32
    74d  10,32

1514 Rua 01 (Lot Recanto Oliveira) 01 24 171e A/B/C 22,50
    219e  22,50
    219d  22,50

1515 Rua 02 (Lot Recanto Oliveira) 01 24 40e B/D 23,00
    40d  23,00

1516 Rua 03 (Lot Recanto Oliveira) 01 24 70e C/E 23,00
    93d  23,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
Estado de Minas Gerais

1517 Rua 04 (Lot Recanto Oliveira) 01 24 45e B/C/D/E 23,00
    95e  22,50
    95d  22,50

1518 Rua 01 (Res Águas Espraiadas) 01 26 224e A/B/C 13,00
    284e  13,00
    404e  13,00

1519 Rua 02 (Res Águas Espraiadas) 01 26 92d A/B 15,00
    107e  14,50

1520 Rua 03 (Res Águas Espraiadas) 01 26 93e B/C 14,00
    109d  13,50

1521 Rua 04 (Res Águas Espraiadas) 01 26 27d B/C/D 14,50
    148d  14,00
    162e  14,50

1522 Rua 05 (Res Águas Espraiadas) 01 26 158d D/E 13,00
    164e  13,50

1523 Rua 06 (Res Águas Espraiadas) 01 26 178d E/F 12,50
    182e  12,50

1524 Rua 07 (Res Águas Espraiadas) 01 26 45e C/D/E/F 12,00
    111e  12,00
    182e  12,00
    241e  12,00

1525 Rua 08 (Res Águas Espraiadas) 01 26 232d A/B/D/E/F 16,00
    282d  16,00
    327d  16,00
    393d  16,00
    439d  16,00

1526 Rua 01 (Condomínio Imperatriz) 01 27 80d B/C/E/F 50,00
    133e  50,00

1527 Rua 02 (Condomínio Imperatriz) 01 27 50e D/F 50,00
    50d  50,00

1528 Rua 03 (Condomínio Imperatriz) 01 27 62e A/B/D 50,00
    270e  50,00
    299d  50,00

1529 Avn 01 (Condomínio Imperatriz) 01 27 201d B/C/D/E/F 50,00
    264e  50,00
    281d  50,00